
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 υπαλ-
λήλου της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

2 Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Αρχηγείο της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας (Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη).

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45715/16-6-2023 διαπι-
στωτικής πράξης της παρ. 4 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78412 (1)

   Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023 υπαλλήλου της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.α) Την παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’  94).

β) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

γ) Το άρθρο 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

δ) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ε) Το άρθρο 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουρ-
γείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

στ) Την υπ’ αρ. 1582/02-08-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθε-
ση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 783).

ζ) Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180). 

η) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

θ) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’  4441).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Tην υπ’ αρ. 102701/23-6-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου 
επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
και στο Ν.Π.Δ.Δ. “Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας 
Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)”, εποπτευόμενο από την 
Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 2021 και εφεξής» 
(Β’ 3262).

4. Το υπ’ αρ. 181717/29-5-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου - Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας με το 
οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης ανωτάτου ορίου 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός (1) υπαλλήλου 
Ι.Δ.Ο.Χ. ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων της Π.Ε. Κορινθίας, 
για το έτος 2023.

5. Το υπ’ αρ. 130959/20-4-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου - Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας με το οποίο βεβαιώνεται ότι ένας (1) υπάλληλος 
ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων έχει εξαντλήσει το ανώτατο 
όριο των εξήντα (60) ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
για το έτος 2023 και πρέπει να συνεχίσει να μετακινείται 
για τις ανάγκες κρεοσκοπικού ελέγχου στα τέσσερα σφα-
γεία της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, τα οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5628

63511

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.25 10:30:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63512 Τεύχος B’ 5628/25.09.2023

λειτουργούν σχεδόν καθημερινά. Για το λόγο αυτό απαι-
τείται να αυξηθούν οι ημέρες εκτός έδρας μετακίνησης 
του υπαλλήλου μέχρι τριάντα (30) ημέρες και μέχρι τη 
λήξη της σύμβασής του 13-9-2023.

6. Τα ημερολόγια εκτός έδρας μετακινήσεων ενός 
υπαλλήλου ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου - Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

7. α) Την υπ’ αρ. 149244/4-5-2023 βεβαίωση του Τμή-
ματος Οικονομικής Υποστήριξης Προσόδων και Περι-
ουσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου - Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι από 
τη μετακίνηση ενός (1) υπαλλήλου ειδικότητας ΠΕ Κτη-
νιάτρων καθ’ υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023, προκαλείται 
δαπάνη ύψους τριακοσίων (300,00) ευρώ, ποσό το οποίο 
θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας έτους 
2023 στον Κ.Α.Ε.: 02.072.0716.0001 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023 με τίτλο «Έξοδα μετακίνησης 
λοιπών προσώπων στο εσωτερικό (περιλαμβάνονται ο 
Πρόεδρος της Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, 
του Κοινοβουλίου, οι Γεν. Γραμματείς, οι Ειδικοί Γραμμα-
τείς και οι αιρετοί)».

β) Την υπ’ αρ. 147013/3-5-2023 (ΑΔΑ: 94ΠΖ7Λ1-ΖΜΜ)
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας.

8. Την από 12/6/2023 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για τον κάτωθι υπάλληλο της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω κατεπειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, ως ακολούθως:

Ενός (1) υπαλλήλου Ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./216/11456 (2)

Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Αρχηγείο της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας (Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’  111), όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Τις διατάξεις του ν. 1339/1983 (Α’ 35), όπως ισχύει.
3. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Το π.δ. 78/2023 με θέμα «Αποδοχή Παραίτησης 
Υπουργών» (Α’ 131) και το π.δ. 79/2023 με θέμα «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Το υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/4/1487/06-07-2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου  2 
του ν. 4765/2021(Α’ 6).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, του κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού-Λογιστικού, ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστι-
κού, συγγενούς τραυματισθέντος αστυνομικού εν ώρα 
υπηρεσίας και ένεκα αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 1339/1983 (Α’ 35), όπως 
ισχύει, στο Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας (Υπουρ-
γείο Προστασίας του Πολίτη).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 65110 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 45715/16-6-2023 δια-
πιστωτικής πράξης της παρ. 4 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 97Α (παρ. 4) του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’  87), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63513Τεύχος B’ 5628/25.09.2023

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 

«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-

βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-

διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-

δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 

συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-

δας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με θέμα: «Διορισμός του Κωνσταντίνου 

Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 402 εγκύκλιο (Α.Π.27528/31-3-2023) του 

Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση και λειτουργία των 

Υπηρεσιών Δόμησης - άρθρο 83 του ν. 5021/2023 (Α’ 31) 

’’Υπηρεσίες Δόμησης - Αντικατάσταση του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010’’».

8. Το υπ’ αρ. 32447/12-4-2023 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή στοιχείων Ψηφιακών 

Οργανογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης 

από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών 

αποφάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του άρ-

θρου 97Α του ν. 3582/2010».

9. Τα υπ’  αρ. 18527/10-3-2023, 36838/12-5-2023, 
37307/16-5-2023, 40541/26-5-2023 και 8337/2-6-203 
έγγραφα.

10. Τα υπ’ αρ. 18824/10-3-2023, 24349/30-3-2023 και 
58462/14-8-2023 έγγραφα του Τμήματος Τοπικής Αυτο-
διοίκησης και Νομικών Προσώπων Λαμίας.

11. Τα απαντητικά έγγραφα των Δήμων χωρικής μας 
αρμοδιότητας.

12. Το υπ’ αρ. 60627/17-7-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

13. Την υπ’ αρ. 45610/16-6-2023 (ΑΔΑ: Ψ38ΔΟΡ10-
ΑΣΟ) διαπιστωτική πράξη της παρ. 1 του άρθρου 97Α 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87), του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

14. Tην υπ’ αρ. 45715/16-6-2023 (Β’ 4007, ΑΔΑ: Ψ4ΑΑ-
ΟΡ10-8ΤΚ) διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 του άρθρου 
97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87), του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

15. Tην υπ’ αρ. 63018/7-9-2023 (ΑΔΑ: 9387ΟΡ10-0ΝΗ) 
διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 45610/16-6-2023) διαπιστωτικής 
πράξης των παρ. 1 - εδάφιο γ και 2α του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 (Α’  87), του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας», διαπιστώνουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ.  45715/16-6-2023 (Β’  4007, 
ΑΔΑ: Ψ4ΑΑΟΡ10-8ΤΚ) διαπιστωτική πράξη της παρ. 4 
του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87), του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας, η οποία πλέον διαμορφώνεται ως εξής:

Οι Δήμοι, χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, που έχουν την 
επάρκεια ή μη ελάχιστης στελέχωσης, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010 είναι:

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 1-1-2023
Δήμοι από τους οποίους 

δέχονταν Διοικητική 
Υποστήριξη στις 31.12.2022

Επάρκεια Ελάχιστης 
Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας Ελάχιστης 
Στελέχωσης (με εφαρμογή 

της παρ. 1 εδ. β του άρθρου 
97Α του ν.3852/2010)

Νομός Λάρισας Δήμος Κιλελέρ Δήμος Λαρισαίων

Δήμος Τεμπών Δήμος Λαρισαίων

Δήμος Αγιάς Δήμος Λαρισαίων

Νομός Τρικάλων Δήμος Μετεώρων

Νομός Μαγνησίας Δήμος Αλμυρού

Νομός Βοιωτίας Δήμος Λεβαδέων

Νομός Ευρυτανίας Δήμος Αγράφων Δήμος Καρπενησίου

Νομός Εύβοιας
Δήμος Διρφύων - 

Μεσσαπίων
Δήμος Χαλκιδέων

Νομός Φθιώτιδας Δήμος Μακρακώμης Δήμος Λαμιέων

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
των αναφερόμενων Δήμων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63514 Τεύχος B’ 5628/25.09.2023

Από την δημοσίευση του παρόντος καταργούνται 

οι υπ’ αρ. 17544/7-3-2023 (Β’ 1735), 22349/23-3-2023 

(Β’ 2109), 23392/27-3-2023 (Β’ 2006), 23393/27-3-2023 

(Β’ 2006), 20680/16-3-2023 (Β’ 1934), 19935/15-3-2023 

(Β’ 2059) και 20747/16-3-2023 (Β’ 1930) αποφάσεις του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056282509230004*


